Nos itaque Stephanus Rex praenominatus supplicationi ejusmodi benigne annuentes, litteras praeinsertas in omnibus eorum conditionibus clausulis et articulis, (tantum quantum de jure est si denique usus eorum obtinetur approbandas, ratificandas et confirmandas duximus, uti quidem approbamus, ratificamus et confirmamus praesentibus litteris Nostris decernentes eas robor debita firmitatis obtinere, debere etc. etc. Datum Leopoli die 15. Mensis Julii anno Domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo octavo.

XXIX. 1581. Przywilėj króla Stefana Batorego zachowuje Jędrzeja Ustrzyckiego syna Jana Demianowicza przy dożywotném posiadaniu Kniażtwa po Ojcu na niego przeszłego, przyrzekając mu oraz, że za jego życia ani przez skarb królewski, ani przez żadnego prywatnego z Kniażtwa tego wykupionym nie będzie.

XXX. 1593. Zygmunt trzeci pozwala Tomaszowi Drohojosiememu Staroście Przemyskiemu, ustąpić dożywocia mu na wsiach Ustrzykach i Stebniku służącemu małżonkom Janowi i Katarzynie z Miskowej Ustrzyckim, oznajmując oraz rzeczonym Cessionariuszom, iż nie tylko wsie wymienione, ale i Kniażtwa i Popostwa w nich się znajdujące in solidum na przeżycie posiadać będą.

DOLŻYCA,

wieś wołoska, królewszczyzna, w cyrkułe Sanockim.

I. PRZYWILEJ PIERWOTNY I KONFIRMACYA.

(Kopia urzędowa z aktów Grodzkich Sanockich.)

Actum in Castro Senocensi feria secunda post festum Sti. Martini Pontificis proxima Anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Primo. Ad Officium et acta praesentia Castrensia Capitanealia Sanocensia venientes personaliter honesti Fedor Miodun, Fedor Dysak et Fedori Miodun (?) de bonis villae Dolżyca, obtulerunt eidem officio praesenti et ad acticandum porrexerunt privilegium infrascriptum, quod privilegium ab iisdem offerrentibus Officium praesens suscepit et Actis suis inserere mandavit, tenoris sequentis:

Augustus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Rjoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Smolensciae, Livoniae, Severiae, Czerniechoviaeque, nec non haereditarius dux Saxoniae Princeps et Elector. Significamus praesentibus literis Nostris quorum interest universis et singulis: reperiri in Actis Metricis Cancellariae Regni Nostri confirmationem foundationis sive locationis villae Dolżyca in Capitaneatu Sanocensi infrascriptae de tenore tali:

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. Exhibitas esse coram Nobis litteras pargameneas nomine Maximi Komanecki per certos Consiliarios Nostros Sigillo Magnifici Petri de Zborów Castellani Sandomiriensis, Sanocensis etc. Capitanei Nostri communitas, integras et nulla in parte suspectas, consensum et admissionem super foundationem et locationem villae Dolżyca in bonis Nostris Regiis Capitaneatus Sanocensis in ea latitudine, longitudine et circumferentia, quae inferius describitur, agrum quoque ipsi Maximi Komanecki pro advocatia praeponi etiam in eadem villa existente, concessionem ac infrascriptarum litterarum certarum rerum ordinationem, in se continentes; supplicatumque Nobis ut eas ipsas litteras et earum contenta auctoritate Nostra approbare, ratificare et confirmare dignaremur, quarum tenor de verbo ad verbum is sequitur:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam tempus est edax et invidiosa vetustas omnia consumit, ne igitur gesta hominum, a (*rectius e*) labili ipsorum elabi sonantur (?) (*recte sinantur*) memoria, solers hominum sagacitas litterarum apicibus ea mandata et exaranda consuevit, et praesertim illa quae robur perpetuae firmitatis exposcunt, vel quae ad posterum notitiam devenire necessum est; proinde Nos Petrus de Zborów Castellanus Sandomiriensis et Capitaneus Sanocensis, signi-

DOLŻYCA.

ficatum fecimus per praesentes, universis et singulis, praesentibus et futuris, quia volentes bonorum regalium Capitaneatus Nostri uberiorem facere conditionem et augmentum justum et proficuum, eadem (*intelig. his*) in bonis fecundare, propterea Maximo Romaniecki admissimus et dedimus, admittimus et damus tenore praesentium villam quae Dolicza aeviternis temporibus appellabitur in bonis Regiae Majestatis Capitaneatus Sanocensis, seu in terra haereditaria fundoque regali denuo silvis extirpatis et evulsis erigere et locare in torrente Ostawicza ab initio ac demum torrente Hryniowa dicto contigue ad suam superioritatem habendo. Quae quidem villa erit Regiae Majestatis, cum omni jure, proventibus, proprietatibus infra specificandis; in qua villa Dolicza praedictus Maximus cum suis posteris legitimis habebit scultetiam, ejusque erit verus sua cum posteritate possessor. Cujus quidem villae Dolicza circumferentia et continentia haereditatis in longitudine ab aliis villis distincta perpetuo erit sub tali locorum et signorum designatione, hujusmodi quantitatis et distantiae, incipiendo ab exitu alias ad Usth magni torrentis alias wielkiego potoka sursum tendente (*rect. tendendo*) usque ad superioritatem torrentis alias wielkiego potoka in acumen alias na Kizare drapalowę dicta et a praefato acumine Drapaliowa via publica post transalpinam alias przez Bieszczad ducente ad Krasny Brod villam in Regno Hungariae consistentem, deinde a praefato Bieszczad monte et silvis ad exersuram alias na Czerterz dictum Olexów, inde rursus eadem monte Bieszczad ejus vertice et (*rect. ad*) planiciem alias na Polane dicta Danowa, a qua iterum ad aliud acumen alias na Koczare, (*rect. Kiczare*) que dicitur Bakowicz, a quo usque ad campulum Opawianicza dictum, inde rursus superioritatem montis, ad verticem, torrente Solniczyk dicto, a quo rursus superioritatem ab Wanczowa Miaza ultimo seu finaliter ad illam rursus superioritatem, unde incipimus introitum magni torrentis. Cui quidem sculteto Maximo jam de cetero Dolżycki nuncupato pro agris scultetiae suae tres mansos seu laneos damus et appropriamus et suae posteritati ubicunque locorum sibi delegerit extirpandos, liberosque ab omnibus possidebit datiis, possidereque debet molendinum cum omnibus emolumentis in torrente per villam hancee fluente, et omnibus illius usufructibus conculeatorium alias stempy, Pannitorium alias folisz nec non tabernam. Item concedimus, damusque Poponi villae mansum unum agri, similiter quoque molendinatori laneum medium; quos agros Poponis scilicet et molendinatoris ab omnibus datiis et servitiis emethonibus (*rectius Cmethonalibus*) eximimus, villagium alias Na wsie, sculteti dicitur esse proprium et erit; similiter et porciales alias Cosari: hortulanos, si quos etiam absque obstaculo agrorum emethonaliu locare potuerit, liberos habebit: sutorem sartorem, lutifigulum, pullionem, (*rect. pellionem*) fabrum et caeteros artifices habebit, sibi et villanis opportunos; obventionibus seu proventibus his gaudebit: in primis ab ancillis in matrimonium elocatis de ipsius villa ad alterius haereditatem mordunnum accipiet, quae vulgo Kónica dicitur, poenarum et divortii trinam partem seu grosz accipiet; ex datiis autem caeteris omnibus (puta censum) et aliis sextum grossum seu denarium percipiet, porcum et agnum tertium percipiet, ex datiis ab hominibus exigi solitis more valachico. Item Cmethones omnes de quolibet medio laneo agri trium dierum illi tenebuntur laborem; item Cmethones omnes bis in anno videlicet pro feriis Nativitatis Domini per duos pullos et duas tortas, pro solennitate vero Paschae per triginta ova et per duas ut prius tortas sculteto tenebuntur dare; posteris (*rect. potens*) quoque erit scultetus idem cum successoribus propinas (*rect. popinas*) sibi facere in hac haereditate, demissa mellificia apina pro suo usu in sylvis nostris libera habebit. Item Cmethones ejusdem villae tenebuntur ire ad reparationem aggeris molendini et ad convocationem alias na tlokę ad scultetum trina vice per annum ad laborem quemcumque jusserit aut opus habuerit. In qua quidem villa omnes homines praesistentes gaudebunt libertate ad viginti quatuor annos; qua exspirata annuatim solvent et dabunt per quindecim grossos de quolibet medio laneo, unum caseum valachicum, cingulum equinum alias poprag, decimum porcum quolibet anno, et de grege ovium vigesimum agnum; bellicialium quoque quilibet dabit et dare tenebitur ut per sex grossos; item emethones de mellificiis apium Regiae Majestati de quolibet arbore mellificante per medium grossum vel mel secundum justitiam et aequitatem; quilibet etiam ipsorum emethonum pro exigenda datia a pascuis ploniny dictis te-

DOLŻYCA.

nebuntur nobis seu Castro servientium (*rect. servitium*) toties quoties opus fuerit; de emethonibus autem villae Dolicza scultetus justitiam unicuique ipse administrabit, et secundum jus Vallachicum judicabuntur, quod illis datur et juxta illud collocabuntur. Qui quidem Dolizyczki tempore generalis motionis ad bellum serviet cum framea et arcu bene armatus, juxta modum aliorum scultetorum bellum servientium. In quorum omnium fidem sigillum nostrum praesentibus subappendi curavimus. Datum in Sanok die Mercurii vigesima octava Novembris alias feria quinta ante festum Sancti Andreae Apostoli Anno partus Virginei supra seque (?) Millesimo (*Quingentesimo*) *) Quadragesimo Octavo.

NB. — Iż słowo „Quingentesimo“ w oblacie tylko przez omyłkę kopisty opuszczoném zostało, o tém już dlatego samego wątpić nie można, że Zygm. Aug. w konfirmacyi przywileju tego przez Piotra Zborowskiego Starostę Sanockiego nadanego, Starostę tego Capitaneum Nostrum nazywa. Skoro zaś rzeczony Piotr Zborowski za Zygm. Aug. panowania był Starostą Sanockim, niemógł rzeczony przywilój tylko w wieku XVI nadać.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praenominatus supplicationi praefatae benigne annuentes litteras praescriptas ratas et gratas habemus, easque in omnibus punctis, clausulis, articulis ac quibuscunque conditionibus approbamus, ratificamus et confirmamus per praesentes litteras Nostras, decernendo, cas et earum contenta modo suprascripto per praedictum Mignificum Castellatum Sandomiriensem et Capitaneum Nostrum Sanocensem occasione praemissorum ordinata et constituta, non secus ac si per Nos ordinata et constituta fuissent, robur debitae et perpetuae firmitatis obtinere debere. Harum quibus etc. Datum Cracoviae Sabbatho ante festum Pentecosten proximo Anno Domini MDXLVIII. Regni vero Nostri XIX. Relatio Magnifici Nicolai Gratia R. P. Vicecancellarii Castellani Solmenis etc. Quam ejusmodi confirmationem locationis villae Dolicza, prout in praefatis Actis Metrices Regni Cancellariae Nostrae continetur, Nos ex iisdem fideliter de verbo ad verbum describi et parti postulanti autoritate extradi permisimus. In quorum fidem praesentibus sigillum Regni est expressum. Actum Varsaviae Sabbatho in vigilia festi Sancti Bartholomaei Apostoli, die scilicet vigesima secunda mensis Augusti Anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Primo. Regni vero Nostri XXVIII. anno. Joannes Malachowski supremus Regni Cancellarius manu propria. Relatio Illustrissimi et Excellentissimi Domini Joannis Comitis in Konskie et Bialaczew a Malachowice Malachowski supremi Regni Cancellarii, Ostrołęczensis, Grodecensis et Capitanei. Ignatius Ludovicus Nowicki Regni Praefectus Sacrae Regiae Majestatis Secretarius manu propria.